[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

30.11.2017

   пгт.Кировский

№ 272
О согласовании Соглашения №15 от 20.11.2017, заключенного  администрацией Кировского муниципального района и администрацией  Крыловского  сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также
	уновскому закрепляет передачу Мировского муниципального района  района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий поосуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения.

В соответствии с Порядком заключения администрацией Кировского муниципального района соглашения с органами  местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Кировского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы Кировского муниципального района от 30.11.2015 №37-13 НПА,  пунктом 16 части 2 статьи 17  Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Согласовать Соглашение №15 от 20.11.2017, заключенное между администрацией Кировского муниципального района и администрацией Крыловского  сельского поселения Кировского муниципального района по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также
уновскому закрепляет передачу Мировского муниципального района  района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий поосуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

       М.Ю. Хуторной